2. Cantilenam jucundam, et saltationem et pancratium contemnes, si voce concinna in singulos sonos divisa, de his singulatim te interrogaveris, num hoc inferior sis; nam te id confiteri puderet; et vero, si simile quid feceris in saltatione, quod ad singulos motus et gestus attinet, idemque in pancratio. In omnibus igitur omnino rebus, excepta virtute et iis, quae e virtute profiscuntur, ad singulas earum partes recurrere memento et per earum divisionem ad ipsas contempnendas abire. Idem ad totam vitam, fac, transferas.

3. Qualis est animus paratus, si jam debeat a corpore solvi et vel extingui vel dissolvi vel permanere. Hæc tamen promptitudo et a singulari judicio proficiscatur, ne aquaquam e mera obstinatione, ut in Christianis, sed re bene deliberata, et cum gravitate et, ut etiam alii id persuadere possis, sine fastu tragic.

4. Feci aliquid, quod societati prodest? Igitur utilitatem consecutus sum: hoc ut semper tibi in promptu sit et occurrat! Nunquam desine.

5. Quænam est ars tua? Bonum esse. Hoc antem qua alia ratione fit, nisi per præcepta tum ad naturam universi, tum ad propriam hominis conditionem spectantia?

6. Primum tragediæ sunt institutæ, quæ monerent de iis, quæ accidunt, eamque esse rerum naturam, ut hæc sic eveniant, atque ne, quibus in scena delectamini, iisdem in majore scena offendamini. Nam videtis, non posse fieri, quin hæc non accident, eaque etiam illos sustinere, qui, « Eheu, Cithæron! » exclamant. Atque dicuntur quadam ab iis, qui fabulas composuerunt, utiliter, velut potissimum hoc:

« Si me meosque liberos di negligunt,
hulus etiam constat ratio. »

Et rursus:

« Nam nequitquam hominem rebus irasci decet. »

Et:

« Spicas ut frugiferas, sic vitam metere; »

et quæ id genus sunt alia. Post tragediam vetus commedia in medium prolata est, quæ paedagogicam usurpabat libertatem et ipsa sermonis licentia ad homines de fastu vitando admonendos non utilis erat; quo consilio etiam Diogenes quædam hinc suscepit. Deinde quænam fuerit media commedia et quo consilio nova sit instituta quæ paulatim in artificiosum imitationis studium abiit, considera. Nam etiam ab his dici quædam utilia, nemo ignorat; verum totum hujus poesis et fabularum institutum quorsum speciat?

ζ. Πῶς ἐναργές προσπίπτει τὸ μὴ εἶναι ἀλληγορίαν βίου ἕπεσθιν εἰς τὸ φιλοσοφεῖν οὕτως ἐπιτίθεσιν, ὡς ταύτη, ἐν ἣ νῦν ὁν τυγχάνει;

η'. Κλάδος, τοῦ προσεχοῦς κλάδου ἀποκοπεῖς, οὐ δύναται μὴ καὶ τοῦ διου φυτοῦ ἀποκεκρίθαι. Οὕτω δὴ καὶ ἀνθρώπος, ἐνὸς ἀνθρώπου ἀποσχισθεὶς, δῆλης τῆς κοινωνίας ἀποπέπτωκε. Κλάδον μὲν οὖν ἄλλος ἀποκόπτει· ἀνθρώπος δὲ αὐτὸς ἔσατον τοῦ πλήσιον χωρίζει, μισθίσας καὶ ἀποστραφεῖς, ἀφοεὶ δὲ, ὅτι καὶ τοῦ διου πολιτεύματος ἄμα ἀποτέμηκεν ἔσατον. Πλὴν ἐκεῖνό τοι δῶρον τοῦ συστησαμένου τὴν κοινωνίαν Διός ἔξεστι γάρ πάλιν ἡμῖν συμφέναι τῷ προσεχεῖ, καὶ πάλιν τοῦ διου συμπληρωτικοῖς γενέσθαι. Πλεονάκις μέντοι γνόμενον τὸ κατὰ τὴν τοιαύτην διαίρεσιν, δυσένωτον καὶ δυσαποκατάστατον τὸ ἀποχωροῦν ποιεῖ. Ὁλας τε οὐδὲ δροιος δὲ κλάδος, δὲ ἀπ' ἀρχῆς φυμβλαστήσας καὶ σύμπνους συμμείνας, τῷ μετὰ τὴν ἀποκοπὴν αὐθεὶς ἐγκεντρισθέντι, οὐ τί ποτε λέγουσιν οἱ φυτουργοί· Ὁμοδαμενῦ μὲν, μὴ διμοδογγυματεῖν δέ.